
Про затвердження змін до Переліку військово-облікових спеціальностей осіб офіцерського
складу та Переліку військово-облікових спеціальностей, за якими може бути присвоєно
первинне військове звання молодшого лейтенанта запасу

z0400-22 від 2022.04.22

Статус: Акт чинний

Версія від: 6 квітня 2022

Набуття чинності:
22 квітня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

06.04.2022 № 103

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України 
08 квітня 2022 р.
за № 400/37736

Про затвердження змін до Переліку військово-облікових спеціальностей осіб офіцерського
складу та Переліку військово-облікових спеціальностей, за якими може бути присвоєно

первинне військове звання молодшого лейтенанта запасу

Відповідно до Законів України «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про Службу
військового капеланства», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про
введення воєнного стану в Україні», Положення про проходження громадянами України

#/document/16800033
#/document/16800033
#/document/16800033
#/document/17289303
#/document/17289303
#/document/17289303
#/document/17289303
#/document/17291195
#/document/17291195
#/document/17055424?unitId=zal(@2)


військової служби у Збройних Силах України, затвердженого Указом Президента України від 10 
грудня 2008 року № 1153, та з метою удосконалення роботи щодо визначення військово-
облікових спеціальностей осіб офіцерського складу та присвоєння військового звання молодшого
лейтенанта запасу НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Зміни до Переліку військово-облікових спеціальностей осіб офіцерського складу, затвердженого
наказом Міністерства оборони України від 20 червня 2012 року № 412/ДСК, зареєстрованого у
Міністерстві юстиції України 16 липня 2012 року за № 1190/21502;

Зміни до Переліку військово-облікових спеціальностей, за якими може бути присвоєно первинне
військове звання молодшого лейтенанта запасу, затвердженого наказом Міністерства оборони
України від 20 червня 2012 року № 412/ДСК, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 16 
липня 2012 року за № 1192/21504.

2. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити подання цього наказу на державну
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства

оборони України
06 квітня 2022 року № 103

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
08 квітня 2022 р.
за № 400/37736

ЗМІНИ 
до Переліку військово-облікових спеціальностей осіб офіцерського складу

1. У таблиці розділу II «Перелік ВОС осіб офіцерського складу»:

1) після рядка:

доповнити новими рядками 160000, 160100, 160200, 160300 такого змісту:

#/document/17055424?unitId=zal(@2)
#/document/41811785?unitId=zal(@2)
#/document/41811784


Група 16 Кіберборотьба

160000 Організація та
ведення

кіберборотьби

На командних і штабних
посадах в органах військового

управління, військових
частинах (підрозділах), установа

х, ВВНЗ та ВНП ЗВО

Офіцери інших
ВОС за

персональним
відбором

160100 Застосування
підрозділів

кіберрозвідки

На посадах спеціалістів в
органах військового управління,

військових частинах (
підрозділах), установах, ВВНЗ та

ВНП ЗВО

Офіцери інших
ВОС за

персональним
відбором

160200 Застосування
підрозділів

кіберзахисту

На посадах спеціалістів в
органах військового управління,

військових частинах (
підрозділах), установах, ВВНЗ та

ВНП ЗВО

Офіцери інших
ВОС за

персональним
відбором

160300 Застосування
підрозділів

кібервпливу

На посадах спеціалістів в
органах військового управління,

військових частинах (
підрозділах), установах, ВВНЗ та

ВНП ЗВО

Офіцери інших
ВОС за

персональним
відбором

»;

392000 Військова
капеланська
діяльність

На штабних посадах
служби військового

капеланства в органах
військового управління та

на посадах військових
капеланів у військових

частинах (підрозділах), уст
ановах, ВВНЗ та Н П ЗВО

Особи, які в
установленому порядку

отримали мандат на
право здійснення

військової капеланської
діяльності та пройшли

навчання за спеціальною
програмою підготовки



військових капеланів

».

Начальник
Генерального штабу

Збройних Сил України
генерал-лейтенант

С. Шаптала

«

«

150300 Організація та ведення
інформаційної боротьби в 
кібернетичному просторі

На посадах спеціалістів у
військових частинах (підрозділах), 

установах, ВВНЗ та ВНП ЗВО

150200  

»

2) групу 39 «Інші спеціальності» після рядка 391000 доповнити рядком 392000 такого змісту:

«


